



PROCURADURÍA FEDERAL DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL ADJUNTA DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

EVALUACIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO
ANÁLISIS CUANTITATIVO DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA EJERCICIO 2019
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
IA-016E00001-E31-2019
EXPEDIENTE 1876198
PROCEDIMIENTO 945521

NO.	DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA	DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTÍCULOS ESCOLARES Y DE OFICINA S.A. DE C.V.	GASTELUM IX S.A. DE C.V.	GRUPO VEROMO S.A. DE C.V.	JOSE DE JESUS VILLALOBOS MARTINEZ
1	Escrito para intervenir en el acto de presentación y apertura de proposiciones. Se evaluará verificando que el documento se encuentre firmado bajo protesta de decir verdad y respetando el contenido del Anexo II-B.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
2	Copia de la identificación oficial vigente del firmante del escrito para intervenir en el acto de presentación y apertura de proposiciones.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
3	Acreditación de representación legal. Se evaluará verificando que el documento se encuentre firmado bajo protesta de decir verdad y respetando el contenido del Anexo III.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
4	Escrito de nacionalidad del licitante invitado. Este escrito podrá presentarse en el formato que se indica como Anexo IV, conforme al artículo 35 del Reglamento. Se evaluará para corroborar que el licitante invitado tiene la nacionalidad mexicana exigida en la Ley.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
5	Declaración escrita de los artículos 50 y 60 de la Ley. Se evaluará verificando que el documento contenga los mismos términos y condiciones del Anexo V y se encuentre firmado bajo protesta de decir verdad por el representante o apoderado legal.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
6	Escrito de Integridad. Se evaluará verificando que el documento contenga los mismos términos y condiciones del Anexo VI y se encuentre firmado bajo protesta de decir verdad por el representante o apoderado legal	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
7	Preferencia a discapacitados. Anexo VII Deberá anexar carta debidamente digitalizada, preferentemente membretada del licitante invitado firmada y que declare bajo protesta de decir verdad que es una persona con discapacidad, o que es una persona moral que cuenta en su plantilla de personal con un mínimo del 5% de empleados con discapacidad, con una antigüedad mayor de seis meses dada de alta en el régimen obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro Social. Antigüedad que se comprobará con original o copia certificada para su cotejo y copia simple del aviso de alta al régimen obligatorio del Instituto Mexicano del Seguro Social, el archivo que contenga el documento se deberá denominar "discapacidad".	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
8	Manifestación que deberán presentar los licitante invitados que participen en los procedimientos de contratación (micro pequeña y mediana empresa) que cuentan con ese carácter. Dicha información permitirá atender los requerimientos para fomentar el desarrollo y participación de las empresas nacionales. (Formato 2)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA

NO.	DOCUMENTACIÓN TÉCNICA	DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTÍCULOS ESCOLARES Y DE OFICINA S.A. DE C.V.	GASTELUM IX S.A. DE C.V.	GRUPO VEROMO S.A. DE C.V.	JOSE DE JESUS VILLALOBOS MARTINEZ
1	Presentación de las especificaciones técnicas apegadas a lo solicitado en el Anexo I señalando que de no presentarla será motivo de desechamiento de la misma en la que aspire a participar.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
2	Escrito y/o copia de los documentos mediante los cuales el licitante invitado acreditará el cumplimiento de las Normas Mexicanas y Normas Oficiales Mexicanas, conforme a la Ley Federal sobre Metrología y Normalización y los artículos 31 y 32 del Reglamento de la LAASSP. Normas oficiales aplicables a estos contratos serán de acuerdo a lo establecido en el Anexo I, Anexo técnico.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
3	Recepción de muestras	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
DICTAMEN					

La empresa Distribuidores y Fabricantes de Artículos Escolares y de Oficina, S.A. de C.V., cumple con lo establecido en la Convocatoria en el numeral IV. Requisitos que los licitantes invitados deberían incluir en su propuesta técnica, administrativa y económica, cuantitativamente cumple, sin embargo se realizará la evaluación detallada para determinar si los archivos adjuntos contienen en su totalidad los requerimientos, resultado que se determinará en el Dictamen Técnico que realiza el área requirente.

La empresa Gastelum IX, S.A. de C.V., cumple con lo establecido en la Convocatoria en el numeral IV. Requisitos que los licitantes invitados deberían incluir en su propuesta técnica, administrativa y económica, cuantitativamente cumple, sin embargo se realizará la evaluación detallada para determinar si los archivos adjuntos contienen en su totalidad los requerimientos, resultado que se determinará en el Dictamen Técnico que realiza el área requirente.

La empresa Grupo Veromo, S.A. de C.V., cumple con lo establecido en la Convocatoria en el numeral IV. Requisitos que los licitantes invitados deberían incluir en su propuesta técnica, administrativa y económica, cuantitativamente cumple, sin embargo se realizará la evaluación detallada para determinar si los archivos adjuntos contienen en su totalidad los requerimientos, resultado que se determinará en el Dictamen Técnico que realiza el área requirente.

La persona física Jose de Jesus Villalobos Martinez, cumple con lo establecido en la Convocatoria en el numeral IV. Requisitos que los licitantes invitados deberían incluir en su propuesta técnica, administrativa y económica, cuantitativamente cumple, sin embargo se realizará la evaluación detallada para determinar si los archivos adjuntos contienen en su totalidad los requerimientos, resultado que se determinará en el Dictamen Técnico que realiza el área requirente.

ELABORÓ

LIC. NAHUM GONZÁLEZ DÍAZ
SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES

Vo. Bo.

LIC. RAÚL TAMAYO ESLAVA
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

2019000101



Procuraduría Federal de Protección al Ambiente
Dirección General de Administración
Dirección General Adjunta de Administración
Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales
Coordinación Administrativa de Activos

ORM2019000270

Oficio No. PFPA/6.3.3/ 0163 /2019
Expediente: PFPA/6.3.3/6C.19/00001-19

Ciudad de México, a 19 de marzo de 2019.

LIC. RAÚL TAMAYO ESLAVA
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
Y SERVICIOS GENERALES
P R E S E N T E

Hago referencia al proceso de adquisición de Materiales y Útiles de Oficina para el ejercicio 2019.

Al respecto, anexo al presente, le envío el documento original debidamente firmado del Dictamen Técnico.

Lo anterior para que gire sus apreciables instrucciones a quien corresponda, para continuar con los trámites de adquisición correspondientes.

Sin más por el momento, agradezco su atención y le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE
EL COORDINADOR

Lic. Jesús Abel Dávila Redondo



C.c.p. Mtra. Úrsula Zozaya Jiménez.- Directora General de Administración.- Presente.
Lic. Ramiro Arvizú Martínez.- Director General Adjunto de Administración.- Presente.
Lic. Nahum González Díaz.- Subdirector de Adquisiciones.- Presente.

A 2019000105





SEMARNAT
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

PROCURADURÍA FEDERAL DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA DE ACTIVOS

PROFEPA
PROCURADURÍA FEDERAL DE
PROTECCIÓN AL AMBIENTE

DICTAMEN TÉCNICO MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 2019

No. de partida	Unidad de Medida	Descripción	Cantidad requerida	Dist. y Fab. de Art. Escolares y de Oficina, S.A. de C.V.		Gastelum IX, S.A. de C.V.		Grupo Verom, S.A. de C.V.		José de Jesús Villalobos Martínez	
				Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple
1	CAJA	ARILLO PARA ENGARGOLAR METÁLICO COLOR NEGRO DE 1/4" (CAJA CON 20 PZAS.)	10	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-
2	CAJA	ARILLO PARA ENGARGOLAR METÁLICO COLOR NEGRO DE 5/16" (31) CAJA CON 20 PZAS.	10	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-
3	CAJA	ARILLO PARA ENGARGOLAR METÁLICO COLOR NEGRO DE 7/16" (43) CAJA CON 20 PZAS.	10	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-
4	CAJA	CLIPS MARIPOSA No. 1 METÁLICO (CAJA CON 12 PZAS.)	100	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
5	CAJA	CLIPS MARIPOSA No. 2 METÁLICO (CAJA CON 50 PZAS.)	40	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
6	PIEZA	TINTA PARA SELLO DE GOMA COLOR NEGRO ROLL-ON DE 60 ML.	20	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
7	PIEZA	TINTA PARA SELLO DE GOMA COLOR ROJO ROLL-ON DE 60 ML.	10	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
8	BOLSA	LIGA DE HULE No. 18 (BOLSA 100 GRS.)	30	-	No Cumple (80 grms.)	Cumple	-	-	No Cumple (Hecho en China y viene en caja)	Cumple	-
9	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA EN PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA PARA CINTAS DE 24 X 65 MTS.	10	-	No cumple (Hecho en China)	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
10	ROLLO	MICA AUTOADHERIBLE No. 5 DE 66 CMS. DE ANCHO Y 50 MTS. DE LARGO	2	Cumple	-	Cumple	-	-	No Cumple, mide 50 cms de ancho	-	No Cumple, mide 50 cms de ancho
11	PAQUETE	BANDERITAS AUTOADHESIVAS DE PELÍCULA PLÁSTICA TRASLUCIDA, PARA SEPARAR DOCUMENTOS EN BANDITAS DE 5 COLORES DIFERENTES (DESPACHADOR CON 125 BANDERITAS)	250	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
12	PAQUETE	BLOCK AUTO ADHERIBLE DE 2 X 3" COLOR AMARILLO EN PAQUETE CON 100 PIEZAS	350	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
13	PAQUETE	BLOCK AUTO ADHERIBLE DE 3 X 5" COLOR AMARILLO EN PAQUETE CON 100 PIEZAS	300	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
14	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DEL No. 8 (8CMS.) DE HOJALATA CROMADA EN CAJA C/ 50 PZS.	100	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
15	PIEZA	BOLIGRAFO DE TINTA COLOR AZUL TAPA PLÁSTICA DE POLIETILENO NO TÓXICO CON CLIP Y TAPON QUE INDICA EL COLOR DE LA TINTA. ANCHO DE LÍNEA DE 1MM, CONTENIDO DE TINTA 0.3-0.35 GR. CON BARRIL DE RESINAS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTENCIA A LA TRACCIÓN DEL USUARIO EN CUERPO DE PLÁSTICO TRASLUCIDO CON DISEÑO ANATÓMICO, PESO DEL CUERPO 5.4-5.6 GR., LONGITUD DEL BOLIGRAFO 147 MM +3MM PUNTO DE BALA DE CARBURO DE TUNGSTENO, TODO EL BOLIGRAFO DEBERA DE SER RECICLADO Y/O RECICLABLE CON CUANDO MENOS UN 74%(ECOLÓGICO), INDICÁDOLO EN EL BARRIL.	1,000	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
16	PIEZA	BOLIGRAFO DE TINTA COLOR NEGRO TAPA PLÁSTICA DE POLIETILENO NO TÓXICO CON CLIP Y TAPON QUE INDICA EL COLOR DE LA TINTA. ANCHO DE LÍNEA DE 1MM, CONTENIDO DE TINTA 0.3-0.35 GR. CON BARRIL DE RESINAS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTENCIA A LA TRACCIÓN DEL USUARIO EN CUERPO DE PLÁSTICO TRASLUCIDO CON DISEÑO ANATÓMICO, PESO DEL CUERPO 5.4-5.6 GR., LONGITUD DEL BOLIGRAFO 147 MM +3MM PUNTO DE BALA DE CARBURO DE TUNGSTENO, TODO EL BOLIGRAFO DEBERA DE SER RECICLADO Y/O RECICLABLE CON CUANDO MENOS UN 74%(ECOLÓGICO), INDICÁDOLO EN EL BARRIL.	1,000	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
17	PIEZA	BOLIGRAFO DE TINTA COLOR ROJO TAPA PLÁSTICA DE POLIETILENO NO TÓXICO CON CLIP Y TAPON QUE INDICA EL COLOR DE LA TINTA. ANCHO DE LÍNEA DE 1MM, CONTENIDO DE TINTA 0.3-0.35 GR. CON BARRIL DE RESINAS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTENCIA A LA TRACCIÓN DEL USUARIO EN CUERPO DE PLÁSTICO TRASLUCIDO CON DISEÑO ANATÓMICO, PESO DEL CUERPO 5.4-5.6 GR., LONGITUD DEL BOLIGRAFO 147 MM +3MM PUNTO DE BALA DE CARBURO DE TUNGSTENO, TODO EL BOLIGRAFO DEBERA DE SER RECICLADO Y/O RECICLABLE CON CUANDO MENOS UN 74%(ECOLÓGICO), INDICÁDOLO EN EL BARRIL.	500	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
18	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO 0.7 mm COLOR AZUL DE GEL DE MARCA RECONOCIDA	400	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
19	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO 0.7 mm COLOR NEGRO DE GEL DE MARCA RECONOCIDA	400	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
20	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO 0.7 mm COLOR ROJO DE GEL DE MARCA RECONOCIDA	350	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
21	PIEZA	CARPETA DE NYLON COLOR BLANCO DE 1.5" DE 3 ARGOLLAS EN "D" CON PORTADA Y CONTRAPORTADA TAMAÑO CARTA	0	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-
22	PIEZA	CARPETA DE NYLON COLOR BLANCO DE 2" DE 3 ARGOLLAS EN "D" CON PORTADA Y CONTRAPORTADA TAMAÑO CARTA	0	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-
23	PIEZA	CARPETA DE NYLON COLOR BLANCO DE 3" DE 3 ARGOLLAS EN "D" CON PORTADA Y CONTRAPORTADA TAMAÑO CARTA	0	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-
24	PIEZA	CARPETA CON HERRAJE METÁLICO DE 3 ARGOLLAS EN "D" DE 2", TAMAÑO CARTA 30.0 X 28.5 X 7.3 cm, FABRICADO EN CARTÓN RÍGIDO DE 3.0 MM DE ESPESOR, FORRADO DE PAPEL KRAFT DE 125 G/m2 NACIONAL, RECICLADO Y RECICLABLE, SIN RECUBRIMIENTO.	160	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra	No entregó muestra	No entregó muestra
25	PIEZA	CARPETA CON HERRAJE METÁLICO DE 3 ARGOLLAS EN "D" DE 3", TAMAÑO CARTA 30.0 X 30.0 X 10.5 cm, FABRICADO EN CARTÓN RÍGIDO DE 3.0 MM DE ESPESOR, FORRADO DE PAPEL KRAFT DE 125 G/m2 NACIONAL, RECICLADO Y RECICLABLE, SIN RECUBRIMIENTO.	170	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra	No entregó muestra	No entregó muestra
26	PIEZA	CARPETA CON HERRAJE METÁLICO DE 3 ARGOLLAS EN "D" DE 4", TAMAÑO CARTA 30.0 X 28.5 X 7.3 cm, FABRICADO EN CARTÓN RÍGIDO DE 3.0 MM DE ESPESOR, FORRADO DE PAPEL KRAFT DE 125 G/m2 NACIONAL, RECICLADO Y RECICLABLE, SIN RECUBRIMIENTO.	60	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra	No entregó muestra	No entregó muestra
27	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE (AMBAR) 24 MM X 65 METROS, DE MARCA RECONOCIDA	400	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
28	PIEZA	CINTA CANELA DE 72 mm DE ANCHO X 150 mts. DE LARGO CON BASE DE CARTÓN SIN EMPAQUE INDIVIDUAL A GRANEL, ESPESOR DE LA PELÍCULA DE 23 MICRAS ± 0.5 MICRAS, ESPESOR C/ADHESIVO DE 35 MICRAS, RESISTENCIA A LA TENSION DE 20 lb./in ± 3 lb./in, ADHESION INSTANTANEA DE 20 Oz/in MIN., ADHESION AL ACERO DE 35 Oz/in MIN., ADHESION AL RESPALDO DE 20 Oz/in MIN. % DE ELONGACION DE 100-150 %, MARCA JANEL O SIMILAR	380	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra	-	No Cumple, no son las medidas requeridas



DICTAMEN TÉCNICO MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 2019

No. de partida	Unidad de Medida	Descripción	Cantidad requerida	Dist. y Fab. de Art. Escolares y de Oficina, S.A. de C.V.		Gastelum IX, S.A. de C.V.		Grupo Veromó, S.A. de C.V.		José de Jesús Villalobos Martínez	
29	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO BLANCO EN FORMULA NO CONTAMINANTE DE BASE AGUA, TIPO BOLIGRAFO DE PUNTO RODANTE DE 1.0 MM CON 8 ML. MINIMO DE CONTENIDO, CON ESFERA MEZCLADORA PARA MEJOR CONSISTENCIA, BARRIL DE RESINAS PLASTICAS, TAPON CON CIERRE HERMETICO DE BUENA CALIDAD	120	-	No cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)
30	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL DE 27.4 X 21.4 CM. (CUADRO GRANDE), 100 HOJAS DE PAPEL BOND 100% RECICLADO DE 75 g/m2 CON UN 80% DE BLANCURA MINIMO, PASTAS DE CARTONCILLO KRAFT 100% RECICLADO DE 20 PUNTOS, SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO, CON ESPIRAL DE RESORTE DE PLASTICO RECICLADO EN COSTADO IZQUIERDO	180	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra
31	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL DE 27.4 X 21.4 CM. (RAYADO), 100 HOJAS DE PAPEL BOND 100% RECICLADO DE 75 g/m2 CON UN 80% DE BLANCURA MINIMO, PASTAS DE CARTONCILLO KRAFT 100% RECICLADO DE 20 PUNTOS, SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO, CON ESPIRAL DE RESORTE DE PLASTICO RECICLADO EN COSTADO IZQUIERDO	120	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra
32	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL DE 27.4 X 21.4 CM. C-5, 100 HOJAS DE PAPEL BOND 100% RECICLADO DE 75 g/m2 CON UN 80% DE BLANCURA MINIMO, PASTAS DE CARTONCILLO KRAFT 100% RECICLADO DE 20 PUNTOS, SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO, CON ESPIRAL DE RESORTE DE PLASTICO RECICLADO EN COSTADO IZQUIERDO	120	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra
33	PIEZA	CUTTER TAMAÑO GRANDE DE USO RUDO DE CUERPO DE PLASTICO RIGIDO Y NAVAJA DE ACERO DE 18 MM	50	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
34	PIEZA	DEDAL DE HULE No.11	100	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
35	PIEZA	DEDAL DE HULE No.12	120	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
36	PIEZA	DISCO COMPACTO DVD-R O DVD+R GRABABLE DE 4.7 GB 120 MINUTOS 16X, PRESENTACIÓN INDIVIDUAL EN CAJA DE PLÁSTICO.	1,000	-	No cumple (Hecho en Taiwan)	-	No Cumple (Hecho en Taiwan)	-	No Cumple (Hecho en India)	-	No Cumple (Hecho en Taiwan)
37	PIEZA	DISCO COMPACTO ESCRIBIBLE DE 700 MB DE 80 MINUTOS MÍNIMO 52X, PRESENTACIÓN INDIVIDUAL EN CAJA DE PLÁSTICO.	1,000	-	No cumple (Hecho en Taiwan)	-	No Cumple (Hecho en Taiwan)	Cumple	-	-	No Cumple (Hecho en Taiwan)
38	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA PARA ESCRITORIO TIPO PILOT	40	-	No cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en India)	No entregó muestra	No entregó muestra
39	PIEZA	FOLIADOR AUTOMÁTICO DE 8 DIGITOS	20	-	No cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China y de 7 dígitos)	-	No Cumple (Hecho en China)
40	PIEZA	GOMA PLASTICA BLANCA TIPO BLOQUE DE 3.9 CMS. X 3.2 CMS. POR 0.9 CM. DE ANCHO, EN PLASTICO BLANDO, PARA BORRAR LAPIZ GRAFITO Y DE COLOR, EXENTA DE METALES PESADOS EN CAJA DE 20 PIEZAS. WS-20	400	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-
41	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 20 GRAMOS, ADHESIVO EN BASE AGUA, EN SECADO DE 5 - 25 SEGUNDOS., TIEMPO DE PEGADO 50 SEGUNDOS MAXIMO, CUERPO, TAPA Y TORNILLO EN POLIPROPILENO, ELEVADOR EN POLIETILENO, CIERRE HERMETICO, NO TOXICO, LIBRE DE ACIDOS, COLOR DEL PEGAMENTO BLANCO, PEGADO EN SUPERFICIES COMO PAPEL, CARTON, MADERA, TELA SOBRE VIDRIO, ETC. DE MARCA RECONOCIDA	400	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
42	PIEZA	LÁPIZ DE CERA COLOR ROJO, DE MARCA RECONOCIDA	300	-	No cumple (Hecho en China)	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
43	PIEZA	LAPIZ DE MADERA EN COLOR ROJO, DE 17.5 CMS. DE LARGO 7.2 MM DE DIAMETRO, ELABORADO CON MADERA DE ÁRBOLES DE BOSQUES CERTIFICADOS DE MANEJO SUSTENTABLE MINAS DE GRAFITO ELABORADAS CON PIGMENTOS EXENTOS DE METALES PESADOS AGRUPADO EN CAJA CON 10 PIEZAS.	500	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra
44	PIEZA	LIBRETA DE PASTA DURA C-7 FORMA FRANCESA, SIN INDICE, CON PASTAS DE CARTON RIGIDO DE 3.0 mm DE ESPESOR Y HOJAS DE PAPEL NACIONAL RECICLADO CON UN 80 % DE BLANCURA, RECICLABLE (PAPEL BOND DE 60 g/m2) CON 96 HOJAS, FIRMEMENTE PEGADAS Y COCIDAS EN EL CENTRO SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO.	50	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra
45	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA PASTA DURA CON 96 HOJAS C-7 DE MARCA RECONOCIDA	20	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
46	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA PASTA DURA CON 96 HOJAS RAYADA DE MARCA RECONOCIDA	30	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
47	PIEZA	LIBRETA TAMAÑO 1/2 CARTA RAYADA, MEDIDAS 14 X 20.5 CMS, CON PASTAS DE CARTON RIGIDO FORRADAS CON PAPEL KRAFT DE 125 G/M2 Y HOJAS DE PAPEL NACIONAL 100% RECICLADO DE 75 G/M2, CON 80% DE BLANCURA MINIMO, CON 100 HOJAS., ENGARDOLADO DOBLE METALICO, SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO.	60	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra
48	PIEZA	MARCADOR PARA CD COLOR NEGRO PUNTO FINO DE MARCA RECONOCIDA	100	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
49	PAQUETE	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO, NO TOXICO, BARRIL DE RESINAS PLASTICAS, PUNTA DE FIELTRO GRUESA EN FORMA DE CINCEL, ESTUCHE CON 4 COLORES (NEGRO, ROJO, VERDE Y AZUL) INCLUYE BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZARRON BLANCO, DE MARCA RECONOCIDA	10	Cumple	-	-	No Cumple (Hecho en Francia)	No entregó muestra	No entregó muestra	-	No Cumple, solo tiene plumón color negro
50	PIEZA	MARCATEXTOS PLUMÓN COLOR AMARILLO FLUORESCENTE DE 12 CMS. DE LONGITUD APROX. PARA OFICINA. PUNTA DE CINCEL	400	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
51	PIEZA	MARCATEXTOS PLUMÓN COLOR AZUL FLUORESCENTE DE 12 CMS. DE LONGITUD APROX. PARA OFICINA. PUNTA DE CINCEL	300	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
52	PIEZA	MARCATEXTOS PLUMÓN COLOR NARANJA FLUORESCENTE DE 12 CMS. DE LONGITUD APROX. PARA OFICINA. PUNTA DE CINCEL	300	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
53	PIEZA	MARCATEXTOS PLUMÓN COLOR ROSA FLUORESCENTE DE 12 CMS. DE LONGITUD APROX. PARA OFICINA. PUNTA DE CINCEL	300	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
54	PIEZA	MARCATEXTOS PLUMÓN COLOR VERDE FLUORESCENTE DE 12 CMS. DE LONGITUD APROX. PARA OFICINA. PUNTA DE CINCEL	300	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-



SEMARNAT
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

PROCURADURÍA FEDERAL DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA DE ACTIVOS



DICTAMEN TÉCNICO MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 2019

No. de partida	Unidad de Medida	Descripción	Cantidad requerida	Dist. y Fab. de Art. Escolares y de Oficina, S.A. de C.V.		Gastelum IX, S.A. de C.V.		Grupo Verono, S.A. de C.V.		José de Jesús Villalobos Martínez	
55	PIEZA	MASKING TAPE DE 24 MM X 50 MTS. DE LARGO CON BASE DE CARTÓN SIN EMPAQUE INDIVIDUAL A GRANEL, DE MARCA RECONOCIDA	100	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
56	PIEZA	MEMORIA USB KINGSTON 32GB O SUPERIOR, DATA TRAVELER DT1111 USB 3.0	40	-	No cumple (Hecho en Taiwan)	-	No Cumple (Hecho en Taiwan)	-	No Cumple (Hecho en Taiwan)	No entregó muestra	No entregó muestra
57	PAQUETE	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (PAQUETE CON 500 HOJAS), CON CORTES EXACTOS DE 21.6 cm. X 27.9 cm EN PAPEL RECICLABLE NACIONAL (PAPEL 75.0 G/M2), HUMEDAD DEL 5%, CALIBRE DE 3.90 PUNTOS, CON UN CONTENIDO DE 100% DE MATERIAL RECICLADO, BLANCURA MÍNIMA DE 86 % O DE MAYOR PORCENTAJE, DE MATERIAL RECICLABLE, DE DESPERDICIOS FIBROSOS DE PAPEL NO DERIVADO DE LA MADERA, ELABORADO EN PROCESOS CON UN BLANQUEADO LIBRE DE CLORO, DE MATERIAS PRIMAS PROVENIENTES DE BOSQUES Y PLANTACIONES QUE SE MANEJEN DE MANERA SUSTENTABLE O DE SUS COMBINACIONES, LIBRE DE ÁCIDOS, ADEMÁS DEBERÁN PRESENTAR LA INFORMACIÓN GENERAL DE PRODUCTOS, LA CUAL PERMITA VERIFICAR LA VERACIDAD DE LAS CARACTERÍSTICAS DEL TIPO DE FIBRAS Y DEL PROCESO DE BLANQUEADO DEL PRODUCTO, EN SU ETIQUETA, EMPAQUE, ENVASE O EMBALAJE, ASÍ COMO LA INDICACIÓN DE QUE ES ECOLÓGICO EN LA ENVOLTURA.	5,500	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-
58	PAQUETE	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO (PAQUETE CON 500 HOJAS), CON CORTES EXACTOS DE 21.6 cm. X 34CM cm EN PAPEL RECICLABLE NACIONAL (PAPEL 75.0 G/M2), HUMEDAD DEL 5%, CALIBRE DE 3.90 PUNTOS, CON UN CONTENIDO DE 100% DE MATERIAL RECICLADO, BLANCURA MÍNIMA DE 86 % O DE MAYOR PORCENTAJE, DE MATERIAL RECICLABLE, DE DESPERDICIOS FIBROSOS DE PAPEL NO DERIVADO DE LA MADERA, ELABORADO EN PROCESOS CON UN BLANQUEADO LIBRE DE CLORO, DE MATERIAS PRIMAS PROVENIENTES DE BOSQUES Y PLANTACIONES QUE SE MANEJEN DE MANERA SUSTENTABLE O DE SUS COMBINACIONES, LIBRE DE ÁCIDOS, ADEMÁS DEBERÁN PRESENTAR LA INFORMACIÓN GENERAL DE PRODUCTOS, LA CUAL PERMITA VERIFICAR LA VERACIDAD DE LAS CARACTERÍSTICAS DEL TIPO DE FIBRAS Y DEL PROCESO DE BLANQUEADO DEL PRODUCTO, EN SU ETIQUETA, EMPAQUE, ENVASE O EMBALAJE, ASÍ COMO LA INDICACIÓN DE QUE ES ECOLÓGICO EN LA ENVOLTURA.	1,000	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-
59	PAQUETE	PAPEL OPALINA HOLANDESA TAMAÑO CARTA DE 125GMS/M2 DE 28 X 21.5CMS. (PAQUETE CON 100 HOJAS)	150	-	No cumple (120 GMS)	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
60	PIEZA	PERFORADORA DOBLE DE CUERPO Y MANGO DE FIERRO FUNDIDO, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO Y CHAROLA PARA RECOLECCION DE RECORTES CON CAPACIDAD MINIMA DE PERFORACION DE 20 HOJAS	10	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
61	PAQUETE	PILA ALCALINA LARGA DURACION MEDIDA "AA" PAQUETE CON 4 PILAS DE MARCA RECONOCIDA	150	-	No cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en EUA)	-	No Cumple (Hecho en China)
62	PAQUETE	PILA ALCALINA LARGA DURACION MEDIDA "AAA" PAQUETE CON 4 PILAS DE MARCA RECONOCIDA	150	-	No cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en EUA)	-	No Cumple (Hecho en China)
63	CAJA	PINS DE COLORES, CABEZA DE PLÁSTICO, PUNTA METÁLICA AFILADA, CAJA CON 100 PIEZAS	60	-	No cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)
64	CAJA	PINZA SUJETA DOCUMENTOS DE 1 1/4" DE LONGITUD CON CAPACIDAD (32mm) CAJA CON 12 PIEZAS	60	-	No cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)
65	CAJA	PINZA SUJETA DOCUMENTOS DE 2" LONGITUD CON CAPACIDAD DE(51MM) CAJA CON 12 PIEZAS	60	-	No cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)
66	PIEZA	PLUMÓN MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR AZUL BASE ALCOHOL, LIBRE DE XILOL, SECADO INSTANTÁNEO, PUNTA DE FIELTRO GRUESA EN FORMA DE CINCEL BARRIL DE ALUMINIO, TAPÓN DE PLÁSTICO CON SELLO A PRESIÓN, RENDIMIENTO MÍNIMO DE 450 METROS, AGRUPADO EN PAQUETES DE 12 PIEZAS	60	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
67	PIEZA	PLUMÓN MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO BASE ALCOHOL, LIBRE DE XILOL, SECADO INSTANTÁNEO, PUNTA DE FIELTRO GRUESA EN FORMA DE CINCEL BARRIL DE ALUMINIO, TAPÓN DE PLÁSTICO CON SELLO A PRESIÓN, RENDIMIENTO MÍNIMO DE 450 METROS, AGRUPADO EN PAQUETES DE 12 PIEZAS	110	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
68	PIEZA	POROTAMINAS DE CUERPO METÁLICO (BARRIL Y CLIP DE METAL, ACERO CEPILLADO) CON GOMA SUAVE PARA BORRAR SIN PVC NI LATEX Y PUNTA DE ACERO RETRACTIL DE 0.5 MM	60	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra
69	PAQUETE	PROTECTORES DE HOJAS TAMAÑO CARTA BIODEGRADABLE, POLIPROPILENO DE 40 MICRAS, (PRESENTACIÓN CAJA CON 100 PIEZAS)	60	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
70	TUBO	PUNTILLAS DE 0.5 MM (TUBO CON 12 PIEZAS)	50	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
71	PIEZA	REGISTRADOR TAMAÑO CARTA CON HERRAJE NIQUELADO, FABRICADO EN CARTÓN RÍGIDO DE AGUA DE 3.0 mm DE ESPESOR, FORRADO CON PAPEL SEMIKRAFT DE 125 G/M2, NACIONAL, RECICLADO Y RECICLABLE, SIN RECUBRIMIENTO DE PLÁSTICO, CON OJILLO REDONDO DE ACERO NIQUELADO, ESQUINAS PROTEGIDAS CON HERRAJE METÁLICO.	300	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra
72	PIEZA	REGLA METÁLICA DE 30 CMS	25	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
73	PIEZA	SACAPUNTAS ELÉCTRICO MEDIANO PARA USO RUDO	8	-	No cumple (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)	No entregó muestra	No entregó muestra	-	No Cumple (Hecho en China)
74	PIEZA	SOBRE BOLSA T/ DOBLE CARTA COLOR KRAFT EN PAPEL 100% RECICLADO NACIONAL (PAPEL KRAFT 125 GMS/M2) CON SOLAPA ENGOMADA.	2,500	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-



SEMARNAT
SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

PROCURADURÍA FEDERAL DE PROTECCIÓN AL AMBIENTE
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA DE ACTIVOS



DICTAMEN TÉCNICO MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA 2019

No. de partida	Unidad de Medida	Descripción	Cantidad requerida	Dist. y Fab. de Art. Escolares y de Oficina, S.A. de C.V.		Gastelum IX, S.A. de C.V.		Grupo Veromo, S.A. de C.V.		José de Jesús Villalobos Martínez	
75	PIEZA	SOBRE BOLSA T/CARTA COLOR KRAFT EN PAPEL 100% RECICLADO NACIONAL (PAPEL KRAFT 125 GMS/M2) CON SOLAPA ENGOMADA.	3,000	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
76	PIEZA	SOBRE BOLSA T/ESQUELA COLOR KRAFT EN PAPEL 100% RECICLADO NACIONAL (PAPEL KRAFT 125 GMS/M2) CON SOLAPA ENGOMADA.	2,000	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
77	PIEZA	SOBRE BOLSA T/OFICIO COLOR KRAFT EN PAPEL 100% RECICLADO NACIONAL (PAPEL KRAFT 125 GMS/M2) CON SOLAPA ENGOMADA.	2,500	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
78	PAQUETE	TARJETA FABRICADA EN CARTULINA BRISTOL COLOR BLANCO DE 58 GRS./M2 MEDIDAS DE 21.5 X 18 cms. TIPO ACUERDO, EN PAQUETES DE 100 PIEZAS	200	No entregó muestra	No entregó muestra	-	No cumple (medidas de 21.5 x 17.2)	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra
79	PIEZA	TIJERAS DE ACERO FORJADO AL CARBON DE 15.24 CMS (6") PARA CORTAR TELA Y PAPEL	50	-	No cumple (Hecho en Paquistán)	-	No Cumple, Hecho en Pakistán	Cumple	-	Cumple	-
80	PIEZA	PERFORADORA DE FIERRO FUNDIDO, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO Y CHAROLA PARA RECOLECCION DE RECORTES DE TRES ORIFICIO CON CAPACIDAD MINIMNA DE PERFORACION DE 20 HOJAS	10	Cumple	-	Cumple	-	-	No Cumple (Hecho en China)	Cumple	-
81	PIEZA	LIBRO FLORETE RAYADO FORMA FRANCESA PASTA DURA CON 96 HOJAS, IMPRESAS EN PAPEL BOND 60 G/M2 DE 24 X 34.5 CM.	10	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
82	PIEZA	LIBRO FLORETE RAYADO FORMA ITALIANA PASTA DURA CON 96 HOJAS, IMPRESAS EN PAPEL BOND 60 G/M2 DE 24 X 34.5 CM.	10	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
83	PIEZA	PORTA LAPICES DE CARTON RIGIDO DE 3.0 MM DE ESPESOR FORRADO DE PAPEL KRAFT DE 125 g/m2, MEDIDAS 10.0 X 10.0 X 9.7, NACIONAL RECICLADO, RECICLABLE	30	No entregó muestra	No entregó muestra	Cumple	-	Cumple	-	No entregó muestra	No entregó muestra
84	PIEZA	PEGAMENTO LIQUIDO BLANCO DE 225 GR., DE PVA COLOR BLANCO QUE NO MANCHA NI CRISTALIZA, PROPORCIONANDO UNA FUERTE ADHESIVIDAD DE ALTO RENDIMIENTO, NO TOXICO, EN BASE DE AGUA, MARCA RECONOCIDA	20	Cumple	-	-	No Cumple contiene 250 grms.)	Cumple	-	-	No Cumple, es de 250 grms.
85	CAJA	CLIP SENCILLO DEL NUMERO 1 GALVANIZADO CAJA CON 100 PIEZAS	500	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-
86	PZA.	DESENGRAPADORA ESTÁNDAR CUERPO ACERO Y ORILLA DE PLASTICO	40	-	No cumple (Hecho en China)	-	No cumple, (Hecho en China)	-	No Cumple (Hecho en China)	Cumple	-
87	PZA.	LIBRETA DE TRANSITO 96 HOJAS PAPEL BLANCO 60GRS/M2 DE 18.5XL8.5 CMS	15	-	No Cumple, medidas de 18 x 11 cms. Y contiene 90 hojas	-	No Cumple, contiene 80 hojas y las medidas son 10.5 x 16.5	No entregó muestra	No entregó muestra	No entregó muestra	No entregó muestra
88	PAQUETE	TARJETA EN CARTULINA BRISTOL DE 200 GRS. DE 7.6 X 12.6 CMS. CON 100 PIEZAS.	100	-	No cumple (medidas de 12.4 x 7.3 cms)	Cumple	-	Cumple	-	Cumple	-

Ciudad de México a 19 de marzo de 2019

Elaboró

Lic. Jesús Abel Dávila Redondo
Coordinador Administrativo de Activos

Vo.Bo.

Lic. Raúl Tamayo Eslava
Director de Recursos Materiales y Servicios Generales

**DIRECTORIO DE
PROVEEDORES Y
CONTRATISTAS
SANCIONADOS**

Actualizado al: 22 de Marzo
de 2019

Búsqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sanción:

TODOS ▾

Filtrar resultados de la
búsqueda por nombre del
sancionado:

Buscar

**TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809**

**No existen proveedores
con esa búsqueda -
GASTELUM IX S.A. DE
C.V.**

► 3R INNOVACIÓN Y DISEÑO,
S.A. DE C.V.

► A AND P INTERNATIONAL

**DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS**

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas sancionados con el impedimento para presentar propuestas o celebrar contratos con las dependencias, entidades de la Administración Pública Federal y de los Gobiernos de los Estados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es facilitar el acceso a los datos de las personas morales o físicas que se encuentran sancionadas por los Órganos Internos de Control en las dependencias y entidades, y la información que en el mismo se incluye, tiene una periodicidad sujeta al plazo de inhabilitación o estado procesal que guarde en caso de impugnación, aunque debido a la elaboración de las fichas electrónicas que corresponde emitir a las Áreas de Responsabilidades, estará sometida a su revisión.

Enlaces

Reformas (<http://reformas.gob.mx>)

Portal de Obligaciones de Transparencia (<http://portaltransparencia.gob.mx>)

**DIRECTORIO DE
PROVEEDORES Y
CONTRATISTAS
SANCIONADOS**

Actualizado al: 22 de Marzo
de 2019

Búsqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sanción:

TODOS

Filtrar resultados de la
búsqueda por nombre del
sancionado:

Buscar

**TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809**

**No existen proveedores
con esa búsqueda -
DISTRIBUIDORES Y
FABRICANTES DE
ARTICULOS
ESCOLARES Y DE
OFICINA**

**DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS**

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas sancionados con el impedimento para presentar propuestas o celebrar contratos con las dependencias, entidades de la Administración Pública Federal y de los Gobiernos de los Estados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es facilitar el acceso a los datos de las personas morales o físicas que se encuentran sancionadas por los Órganos Internos de Control en las dependencias y entidades, y la información que en el mismo se incluye, tiene una periodicidad sujeta al plazo de inhabilitación o estado procesal que guarde en caso de impugnación, aunque debido a la elaboración de las fichas electrónicas que corresponde emitir a las Áreas de Responsabilidades, estará sometida a su revisión

Enlaces

Reformas (<http://reformas.gob.mx>)

Portal de Obligaciones de Transparencia (<http://portaltransparencia.gob.mx>)

**DIRECTORIO DE
PROVEEDORES Y
CONTRATISTAS
SANCIONADOS**

Actualizado al: 22 de Marzo
de 2019

Búsqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sanción:

TODOS ▾

Filtrar resultados de la
búsqueda por nombre del
sancionado:

Buscar

**TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809**

**No existen proveedores
con esa búsqueda - JOSE
DE JESUS
VILLALOBOS
MARTINEZ**

► 3R INNOVACIÓN Y DISEÑO,
S.A. DE C.V.

**DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS**

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas sancionados con el impedimento para presentar propuestas o celebrar contratos con las dependencias, entidades de la Administración Pública Federal y de los Gobiernos de los Estados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es facilitar el acceso a los datos de las personas morales o físicas que se encuentran sancionadas por los Órganos Internos de Control en las dependencias y entidades, y la información que en el mismo se incluye, tiene una periodicidad sujeta al plazo de inhabilitación o estado procesal que guarde en caso de impugnación, aunque debido a la elaboración de las fichas electrónicas que corresponde emitir a las Áreas de Responsabilidades, estará sometida a su revisión

Enlaces

[Reformas \(http://reformas.gob.mx\)](http://reformas.gob.mx)

[Portal de Obligaciones de Transparencia \(http://portaltransparencia.gob.mx\)](http://portaltransparencia.gob.mx)

**DIRECTORIO DE
PROVEEDORES Y
CONTRATISTAS
SANCIONADOS**

Actualizado al: 22 de Marzo
de 2019

Búsqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sanción:

TODOS

Filtrar resultados de la
búsqueda por nombre del
sancionado:

Buscar

**TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809**

**No existen proveedores
con esa búsqueda -
GRUPO VEROMO**

► 3R INNOVACIÓN Y DISEÑO,
S.A. DE C.V.

► A AND P INTERNATIONAL

► A Y M CONSTRUCTORA S.A

**DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS**

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas sancionados con el impedimento para presentar propuestas o celebrar contratos con las dependencias, entidades de la Administración Pública Federal y de los Gobiernos de los Estados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es facilitar el acceso a los datos de las personas morales o físicas que se encuentran sancionadas por los Órganos Internos de Control en las dependencias y entidades, y la información que en el mismo se incluye, tiene una periodicidad sujeta al plazo de inhabilitación o estado procesal que guarde en caso de impugnación, aunque debido a la elaboración de las fichas electrónicas que corresponde emitir a las Áreas de Responsabilidades, estará sometida a su revisión

Enlaces

[Reformas \(http://reformas.gob.mx\)](http://reformas.gob.mx)

[Portal de Obligaciones de Transparencia \(http://portaltransparencia.gob.mx\)](http://portaltransparencia.gob.mx)

IA-016E00001-E31-2019 EXPEDIENTE 1876198 PROCEDIMIENTO 945521				DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTÍCULOS ESCOLARES Y DE OFICINA S.A. DE C.V.		GASTELUM IX S.A. DE C.V.		GRUPO VEROMO S.A. DE C.V.		JOSE DE JESUS VILLALOBOS MARTINEZ	
NO. DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA
1	ARILLO PARA ENGARGOLAR METALICO COLOR NEGRO DE 1/4" (CAJA CON 20 PZAS.)	10	CAJA	\$ 31.11	\$ 311.10						
2	ARILLO PARA ENGARGOLAR METÁLICO COLOR NEGRO DE 5/16 " (.31) CAJA CON 20 PZAS.	10	CAJA			\$ 37.23	\$ 372.30				
3	ARILLO PARA ENGARGOLAR METÁLICO COLOR NEGRO DE 7/16 " (.43) CAJA CON 20 PZAS.	10	CAJA			\$ 47.61	\$ 476.10				
4	CLIPS MARIPOSA No. 1 METALICO (CAJA CON 12 PZAS.)	100	CAJA	\$ 7.33	\$ 733.00						
5	CLIPS MARIPOSA No. 2 METALICO (CAJA CON 50 PZAS.)	40	CAJA	\$ 13.22	\$ 528.80						
6	TINTA PARA SELLO DE GOMA COLOR NEGRO ROLL-ON DE 60 ML.	20	PIEZA			\$ 7.40	\$ 148.00				
7	TINTA PARA SELLO DE GOMA COLOR ROJO ROLL-ON DE 60 ML.	10	PIEZA			\$ 7.40	\$ 74.00				
8	LIGA DE HULE No. 18 (BOLSA 100 GRs.)	30	BOLSA			\$ 12.60	\$ 378.00				
9	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA EN PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA PARA CINTAS DE 24 X 65 MTS.	10	PIEZA					\$ 45.02	\$ 450.20		
10	MICA AUTOADHERIBLE NO. 5 DE 66 CMS. DE ANCHO Y 50 MTS. DE LARGO	2	ROLLO	\$ 747.98	\$ 1,495.96						
11	BANDERITAS AUTOADHESIVAS DE PELICULA PLASTICA TRASLUCIDA, PARA SEPARAR DOCUMENTOS EN BANDITAS DE 5 COLORES DIFERENTES (DESPACHADOR CON 125 BANDERITAS)	250	PAQUETE	\$ 12.16	\$ 3,040.00						
12	BLOCK AUTO ADHERIBLE DE 2 X 3" COLOR AMARILLO EN PAQUETE CON 100 PIEZAS	350	PAQUETE	\$ 3.93	\$ 1,375.50						
13	BLOCK AUTO ADHERIBLE DE 3 X 5" COLOR AMARILLO EN PAQUETE CON 100 PIEZAS	300	PAQUETE	\$ 8.53	\$ 2,559.00						
14	BROCHE PARA ARCHIVO DEL No. 8 (8CMS.) DE HOJALATA CROMADA EN CAJA C/ 50 PZS.	100	CAJA	\$ 15.26	\$ 1,526.00						
15	BOLÍGRAFO DE TINTA COLOR AZUL TAPA PLASTICA DE POLIETILENO NO TOXICO CON CLIP Y TAPON QUE INDICA EL COLOR DE LA TINTA. ANCHO DE LINEA DE 1MM, CONTENIDO DE TINTA 0.3-0.35 GR. CON BARRIL DE RESINAS PLASTICAS DE ALTA RESISTENCIA A LA TRACCIÓN DEL USUARIO EN CUERPO DE PLASTICO TRASLUCIDO CON DISEÑO ANATOMICO, PESO DEL CUERPO 5.4-5.6 GR., LONGITUD DEL BOLÍGRAFO 147 MM + 3MM PUNTO DE BALA DE CARBURO DE TUNGSTENO, TODO EL BOLÍGRAFO DEBERA DE SER RECICLADO Y/O RECICLABLE CON CUANDO MENOS UN 74%(ECOLOGICO), INDICADOLO EN EL BARRIL.	1,000	PIEZA					\$ 1.65	\$ 1,650.00		
16	BOLÍGRAFO DE TINTA COLOR NEGRO TAPA PLASTICA DE POLIETILENO NO TOXICO CON CLIP Y TAPON QUE INDICA EL COLOR DE LA TINTA. ANCHO DE LINEA DE 1MM, CONTENIDO DE TINTA 0.3-0.35 GR. CON BARRIL DE RESINAS PLASTICAS DE ALTA RESISTENCIA A LA TRACCIÓN DEL USUARIO EN CUERPO DE PLASTICO TRASLUCIDO CON DISEÑO ANATOMICO, PESO DEL CUERPO 5.4-5.6 GR., LONGITUD DEL BOLÍGRAFO 147 MM + 3MM PUNTO DE BALA DE CARBURO DE TUNGSTEN, TODO EL BOLÍGRAFO DEBERA DE SER RECICLADO Y/O RECICLABLE CON CUANDO MENOS UN 74%(ECOLOGICO), INDICADOLO EN EL BARRIL.	1,000	PIEZA					\$ 1.65	\$ 1,650.00		

IA-016E00001-E31-2019 EXPEDIENTE 1876198 PROCEDIMIENTO 945521				DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTÍCULOS ESCOLARES Y DE OFICINA S.A. DE C.V.		GASTELUM IX S.A. DE C.V.		GRUPO VEROMO S.A. DE C.V.		JOSE DE JESUS VILLALOBOS MARTINEZ	
NO. DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA
17	BOLÍGRAFO DE TINTA COLOR ROJO TAPA PLASTICA DE POLIETILENO NO TOXICO CON CLIP Y TAPON QUE INDICA EL COLOR DE LA TINTA. ANCHO DE LINEA DE 1MM, CONTENIDO DE TINTA 0.3-0.35 GR. CON BARRIL DE RESINAS PLASTICAS DE ALTA RESISTENCIA A LA TRACCIÓN DEL USUARIO EN CUERPO DE PLASTICO TRANSLUCIDO CON DISEÑO ANATÓMICO, PESO DEL CUERPO 5.4-5.6 GR., LONGITUD DEL BOLÍGRAFO 147 MM +3MM PUNTO DE BALA DE CARBURO DE TUNGSTEN, TODO EL BOLÍGRAFO DEBERA DE SER RECICLADO Y/O RECICLABLE CON CUANDO MENOS UN 74%(ECOLÓGICO), INDICADO EN EL BARRIL.	500	PIEZA					\$ 1.65	\$ 825.00		
18	BOLÍGRAFO PUNTO 0.7 mm COLOR AZUL DE GEL DE MARCA RECONOCIDA	400	PIEZA							\$ 11.51	\$ 4,604.00
19	BOLÍGRAFO PUNTO 0.7 mm COLOR NEGRO DE GEL DE MARCA RECONOCIDA	400	PIEZA							\$ 11.51	\$ 4,604.00
20	BOLÍGRAFO PUNTO 0.7 mm COLOR ROJO DE GEL DE MARCA RECONOCIDA	350	PIEZA							\$ 11.51	\$ 4,028.50
21	CARPETA DE NYLON COLOR BLANCO DE 1.5" DE 3 ARGOLLAS EN "D" CON PORTADA Y CONTRAPORTADA TAMAÑO CARTA	20	PIEZA	CANCELADAS							
22	CARPETA DE NYLON COLOR BLANCO DE 2" DE 3 ARGOLLAS EN "D" CON PORTADA Y CONTRAPORTADA TAMAÑO CARTA	100	PIEZA								
23	CARPETA DE NYLON COLOR BLANCO DE 3" DE 3 ARGOLLAS EN "D" CON PORTADA Y CONTRAPORTADA TAMAÑO CARTA	120	PIEZA								
24	CARPETA CON HERRAJE METALICO DE 3 ARGOLLAS EN "D" DE 2", TAMAÑO CARTA 30.0 X 28.5 X 7.3 cm, FABRICADO EN CARTON RIGIDO DE 3.0 MM DE ESPESOR, FORRADO DE PAPEL KRAFT DE 125 G/m2 NACIONAL, RECICLADO Y RECICLABLE, SIN RECUBRIMIENTO.	160	PIEZA			\$ 61.20	\$ 9,792.00				
25	CARPETA CON HERRAJE METALICO DE 3 ARGOLLAS EN "D" DE 3", TAMAÑO CARTA 30.0 X 30.0 X 10.5 cm, FABRICADO EN CARTON RIGIDO DE 3.0 MM DE ESPESOR, FORRADO DE PAPEL KRAFT DE 125 G/m2 NACIONAL, RECICLADO Y RECICLABLE, SIN RECUBRIMIENTO.	170	PIEZA			\$ 94.80	\$ 16,116.00				
26	CARPETA CON HERRAJE METALICO DE 3 ARGOLLAS EN "D" DE 4", TAMAÑO CARTA 30.0 X 28.5 X 7.3 cm, FABRICADO EN CARTON RIGIDO DE 3.0 MM DE ESPESOR, FORRADO DE PAPEL KRAFT DE 125 G/m2 NACIONAL, RECICLADO Y RECICLABLE, SIN RECUBRIMIENTO.	60	PIEZA			\$ 128.40	\$ 7,704.00				
27	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE (AMBAR) 24 MM X 65 METROS, DE MARCA RECONOCIDA	400	PIEZA			\$ 5.89	\$ 2,356.00				
28	CINTA CANELA DE 72 mm DE ANCHO X 150 mts. DE LARGO CON BASE DE CARTÓN SIN EMPAQUE INDIVIDUAL A GRANEL, ESPESOR DE LA PELICULA DE 23 MICRAS ± 0.5 MICRAS, ESPESOR C/ADHESIVO DE 35 MICRAS, RESISTENCIA A LA TENSION DE 20 lb./in ± 3 lb./in, ADHESION INSTANTANEA DE 20 Oz/in MIN., ADHESION AL ACERO DE 35 Oz/in MIN., ADHESION AL RESPALDO DE 20 Oz/in MIN., % DE ELONGACION DE 100-150 %, MARCA JANEL O SIMILAR	380	PIEZA	\$ 29.30	\$ 11,134.00						
29	CORRECTOR LIQUIDO BLANCO EN FORMULA NO CONTAMINANTE DE BASE AGUA, TIPO BOLIGRAFO DE PUNTO RODANTE DE 1.0 MM CON 8 ML. MINIMO DE CONTENIDO, CON ESFERA MEZCLADORA PARA MEJOR CONSISTENCIA, BARRIL DE RESINAS PLASTICAS, TAPON CON CIERRE HERMETICO DE BUENA CALIDAD.	120	PIEZA	DESIERTA							
30	CUADERNO PROFESIONAL DE 27.4 X 21.4 CM, (CUADRO GRANDE), 100 HOJAS DE PAPEL BOND 100% RECICLADO DE 75 g/m2 CON UN 80% DE BLANCURA MINIMO, PASTAS DE CARTONCILLO KRAFT 100% RECICLADO DE 20 PUNTOS, SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO, CON ESPIRAL DE RESORTE DE PLASTICO RECICLADO EN COSTADO IZQUIERDO	180	PIEZA	\$ 28.68	\$ 5,162.40						
31	CUADERNO PROFESIONAL DE 27.4 X 21.4 CM, (RAYADO), 100 HOJAS DE PAPEL BOND 100% RECICLADO DE 75 g/m2 CON UN 80% DE BLANCURA MINIMO, PASTAS DE CARTONCILLO KRAFT 100% RECICLADO DE 20 PUNTOS, SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO, CON ESPIRAL DE RESORTE DE PLASTICO RECICLADO EN COSTADO IZQUIERDO	120	PIEZA	\$ 28.68	\$ 3,441.60						

IA-016E00001-E31-2019 EXPEDIENTE 1876198 PROCEDIMIENTO 945521				DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTÍCULOS ESCOLARES Y DE OFICINA S.A. DE C.V.		GASTELUM IX S.A. DE C.V.		GRUPO VEROMO S.A. DE C.V.		JOSE DE JESUS VILLALOBOS MARTINEZ	
NO. DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA
32	CUADERNO PROFESIONAL DE 27.4 X 21.4 CM, C-5, 100 HOJAS DE PAPEL BOND 100% RECICLADO DE 75 g/m2 CON UN 80% DE BLANCURA MINIMO, PASTAS DE CARTONCILLO KRAFT 100% RECICLADO DE 20 PUNTOS, SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO, CON ESPIRAL DE RESORTE DE PLASTICO RECICLADO EN COSTADO IZQUIERDO	120	PIEZA	\$ 28.68	\$ 3,441.60						
33	CUTTER TAMAÑO GRANDE DE USO RUDE DE CUERPO DE PLASTICO RIGIDO Y NAVAJA DE ACERO DE 18 MM.	50	PIEZA			\$ 5.36	\$ 268.00				
34	DEDAL DE HULE No.11	100	PIEZA					\$ 1.48	\$ 148.00		
35	DEDAL DE HULE No.12	120	PIEZA					\$ 1.69	\$ 202.80		
36	DISCO COMPACTO DVD-R O DVD+R GRABABLE DE 4.7 GB 120 MINUTOS 16X, PRESENTACIÓN INDIVIDUAL EN CAJA DE PLÁSTICO.	1,000	PIEZA								
37	DISCO COMPACTO ESCRIBIBLE DE 700 MB DE 80 MINUTOS MÍNIMO 52X, PRESENTACIÓN INDIVIDUAL EN CAJA DE PLÁSTICO.	1,000	PIEZA					\$ 7.69	\$ 7,690.00		
38	ENGRAPADORA METÁLICA PARA ESCRITORIO TIPO PILOT	40	PIEZA								
39	FOLIADOR AUTOMÁTICO DE 8 DIGITOS	20	PIEZA								
40	GOMA PLASTICA BLANCA TIPO BLOQUE DE 3.9 CMS. X 3.2 CMS. POR 0.9 CM. DE ANCHO, EN PLASTICO BLANDO, PARA BORRAR LAPIZ GRAFITO Y DE COLOR , EXENTA DE METALES PESADOS EN CAJA DE 20 PIEZAS. WS-20	400	PIEZA	\$ 2.50	\$ 1,000.00						
41	LAPIZ ADHESIVO DE 20 GRAMOS, ADHESIVO EN BASE AGUA, EN SECADO DE 5 - 25 SEGUNDOS, TIEMPO DE PEGADO 50 SEGUNDOS MAXIMO, CUERPO, TAPA Y TORNILLO EN POLIPROPILENO, ELEVADOR EN POLIETILENO, CIERRE HERMETICO, NO TOXICO, LIBRE DE ACIDOS, COLOR DEL PEGAMENTO BLANCO, PEGADO EN SUPERFICIES COMO PAPEL, CARTON, MADERA, TELA SOBRE VIDRIO, ETC. DE MARCA RECONOCIDA	400	PIEZA			\$ 7.49	\$ 2,996.00				
42	LÁPIZ DE CERA COLOR ROJO, DE MARCA RECONOCIDA	300	PIEZA			\$ 5.01	\$ 1,503.00				
43	LAPIZ DE MADERA EN COLOR ROJO, DE 17.5 CMS. DE LARGO 7.2 MM DE DIAMETRO, ELABORADO CON MADERA DE ÁRBOLES DE BOSQUES CERTIFICADOS DE MANEJO SUSTENTABLE MINAS DE GRAFITO ELABORADAS CON PIGMENTOS EXENTOS DE METALES PESADOS AGRUPADO EN CAJA CON 10 PIEZAS.	500	PIEZA			\$ 1.66	\$ 830.00				
44	LIBRETA DE PASTA DURA C-7 FORMA FRANCESA, SIN INDICE, CON PASTAS DE CARTON RIGIDO DE 3.0 mm DE ESPESOR Y HOJAS DE PAPEL NACIONAL RECICLADO CON UN 80 % DE BLANCURA, RECICLABLE (PAPEL BOND DE 60 g/m2) CON 96 HOJAS, FIRMEMENTE PEGADAS Y COCIDAS EN EL CENTRO SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO.	50	PIEZA	\$ 19.25	\$ 962.50						
45	LIBRETA FORMA ITALIANA PASTA DURA CON 96 HOJAS C-7 DE MARCA RECONOCIDA	20	PIEZA					\$ 20.83	\$ 416.60		
46	LIBRETA FORMA ITALIANA PASTA DURA CON 96 HOJAS RAYADA DE MARCA RECONOCIDA	30	PIEZA					\$ 20.83	\$ 624.90		
47	LIBRETA TAMAÑO 1/2 CARTA RAYADA, MEDIDAS 14 X 20.5 CMS. CON PASTAS DE CARTON RIGIDO FORRADAS CON PAPEL KRAFT DE 125 G/M2 Y HOJAS DE PAPEL NACIONAL 100% RECICLADO DE 75 G/M2, CON 80% DE BLANCURA MINIMO, CON 100 HOJAS, ENGARDOLADO DOBLE METALICO, SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO.	60	PIEZA					\$ 28.50	\$ 1,710.00		
48	MARCADOR PARA CD COLOR NEGRO PUNTO FINO DE MARCA RECONOCIDA	100	PIEZA			\$ 5.39	\$ 539.00				
49	MARCADOR PARA PIZARRON BLANCO, NO TÓXICO, BARRIL DE RESINAS PLÁSTICAS, PUNTA DE FIELTRO GRUESA EN FORMA DE CINCEL, ESTUCHE CON 4 COLORES (NEGRO, ROJO, VERDE Y AZUL) INCLUYE BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZARRON BLANCO, DE MARCA RECONOCIDA	10	PAQUETE	\$ 70.83	\$ 708.30						

IA-016E00001-E31-2019 EXPEDIENTE 1876198 PROCEDIMIENTO 945521				DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTÍCULOS ESCOLARES Y DE OFICINA S.A. DE C.V.		GASTELUM IX S.A. DE C.V.		GRUPO VEROMO S.A. DE C.V.		JOSE DE JESUS VILLALOBOS MARTINEZ	
NO. DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA
50	MARCATEXTOS PLUMÓN COLOR AMARILLO FLUORESCENTE DE 12 CMS. DE LONGITUD APROX. PARA OFICINA PUNTA DE CINCEL	400	PIEZA			\$ 2.90	\$ 1,160.00				
51	MARCATEXTOS PLUMÓN COLOR AZUL FLUORESCENTE DE 12 CMS. DE LONGITUD APROX. PARA OFICINA PUNTA DE CINCEL	300	PIEZA			\$ 2.90	\$ 870.00				
52	MARCATEXTOS PLUMÓN COLOR NARANJA FLUORESCENTE DE 12 CMS. DE LONGITUD APROX. PARA OFICINA PUNTA DE CINCEL	300	PIEZA			\$ 2.90	\$ 870.00				
53	MARCATEXTOS PLUMÓN COLOR ROSA FLUORESCENTE DE 12 CMS. DE LONGITUD APROX. PARA OFICINA PUNTA DE CINCEL	300	PIEZA			\$ 2.90	\$ 870.00				
54	MARCATEXTOS PLUMÓN COLOR VERDE FLUORESCENTE DE 12 CMS. DE LONGITUD APROX. PARA OFICINA PUNTA DE CINCEL	300	PIEZA			\$ 2.90	\$ 870.00				
55	MASKING TAPE DE 24 MM X 50 MTS. DE LARGO CON BASE DE CARTÓN SIN EMPAQUE INDIVIDUAL A GRANEL, DE MARCA RECONOCIDA	100	PIEZA					\$ 10.40	\$ 1,040.00		
56	MEMORIA USB KINGSTON 32GB O SUPERIOR, DATA TRAVELER DT111 USB 3.0	40	PIEZA	DESIERTA							
57	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA (PAQUETE CON 500 HOJAS), CON CORTES EXACTOS DE 21.6 cm. X 27.9 cm EN PAPEL RECICLABLE NACIONAL (PAPEL 75.0 G/M2), HUMEDAD DEL 5%, CALIBRE DE 3.90 PUNTOS, CON UN CONTENIDO DE 100% DE MATERIAL RECICLADO, BLANCURA MÍNIMA DE 86 % O DE MAYOR PORCENTAJE, DE MATERIAL RECICLABLE, DE DESPERDICIOS FIBROSOS DE PAPEL NO DERIVADO DE LA MADERA, ELABORADO EN PROCESOS CON UN BLANQUEADO LIBRE DE CLORO, DE MATERIAS PRIMAS PROVENIENTES DE BOSQUES Y PLANTACIONES QUE SE MANEJEN DE MANERA SUSTENTABLE O DE SUS COMBINACIONES, LIBRE DE ÁCIDOS, ADEMÁS DEBERÁN PRESENTAR LA INFORMACIÓN GENERAL DE PRODUCTOS, LA CUAL PERMITA VERIFICAR LA VERACIDAD DE LAS CARACTERÍSTICAS DEL TIPO DE FIBRAS Y DEL PROCESO DE BLANQUEADO DEL PRODUCTO, EN SU ETIQUETA, EMPAQUE, ENVASE O EMBALAJE, ASÍ COMO LA INDICACIÓN DE QUE ES ECOLÓGICO EN LA ENVOLTURA.	5,500	PAQUETE	\$ 57.90	\$ 318,450.00				\$ -		
58	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO (PAQUETE CON 500 HOJAS), CON CORTES EXACTOS DE 21.6 cm. X 34CM cm EN PAPEL RECICLABLE NACIONAL (PAPEL 75.0 G/M2), HUMEDAD DEL 5%, CALIBRE DE 3.90 PUNTOS, CON UN CONTENIDO DE 100% DE MATERIAL RECICLADO, BLANCURA MÍNIMA DE 86 % O DE MAYOR PORCENTAJE, DE MATERIAL RECICLABLE, DE DESPERDICIOS FIBROSOS DE PAPEL NO DERIVADO DE LA MADERA, ELABORADO EN PROCESOS CON UN BLANQUEADO LIBRE DE CLORO, DE MATERIAS PRIMAS PROVENIENTES DE BOSQUES Y PLANTACIONES QUE SE MANEJEN DE MANERA SUSTENTABLE O DE SUS COMBINACIONES, LIBRE DE ÁCIDOS, ADEMÁS DEBERÁN PRESENTAR LA INFORMACIÓN GENERAL DE PRODUCTOS, LA CUAL PERMITA VERIFICAR LA VERACIDAD DE LAS CARACTERÍSTICAS DEL TIPO DE FIBRAS Y DEL PROCESO DE BLANQUEADO DEL PRODUCTO, EN SU ETIQUETA, EMPAQUE, ENVASE O EMBALAJE, ASÍ COMO LA INDICACIÓN DE QUE ES ECOLÓGICO EN LA ENVOLTURA.	1,000	PAQUETE			\$ 82.20	\$ 82,200.00		\$ -		
59	PAPEL OPALINA HOLANDESA TAMAÑO CARTA DE 125GMS/M2 DE 28 X 21.5CMS. (PAQUETE CON 100 HOJAS)	150	PAQUETE					\$ 29.50	\$ 4,425.00		
60	PERFORADORA DOBLE DE CUERPO Y MANGO DE FIERRO FUNDIDO, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO Y CHAROLA PARA RECOLECCION DE RECORTES CON CAPACIDAD MINIMNA DE PERFORACION DE 20 HOJAS	10	PIEZA			\$ 332.18	\$ 3,321.80				
61	PILA ALCALINA LARGA DURACION MEDIDA "AA" PAQUETE CON 4 PILAS DE MARCA RECONOCIDA	150	PAQUETE								
62	PILA ALCALINA LARGA DURACION MEDIDA "AAA" PAQUETE CON 4 PILAS DE MARCA RECONOCIDA	150	PAQUETE								

DICTAMEN ECONOMICO
ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA EJERCICIO 2019
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
IA-016E00001-E31-2019
EXPEDIENTE 1876198
PROCEDIMIENTO 945521

IA-016E00001-E31-2019 EXPEDIENTE 1876198 PROCEDIMIENTO 945521				DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTÍCULOS ESCOLARES Y DE OFICINA S.A. DE C.V.		GASTELUM IX S.A. DE C.V.		GRUPO VEROMO S.A. DE C.V.		JOSE DE JESUS VILLALOBOS MARTINEZ	
NO. DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA
63	PINS DE COLORES, CABEZA DE PLÁSTICO, PUNTA METÁLICA AFILADA, CAJA CON 100 PIEZAS	60	CAJA	DESIERTAS							
64	PINZA SUJETA DOCUMENTOS DE 1 1/4" DE LONGITUD CON CAPACIDAD (32mm) CAJA CON 12 PIEZAS	60	CAJA								
65	PINZA SUJETA DOCUMENTOS DE 2" LONGITUD CON CAPACIDAD DE (51MM) CAJA CON 12 PIEZAS	60	CAJA								
66	PLUMÓN MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR AZUL BASE ALCOHOL, LIBRE DE XILOL, SECADO INSTANTÁNEO, PUNTA DE FIELTRO GRUESA EN FORMA DE CINCEL BARRIL DE ALUMINIO, TAPÓN DE PLÁSTICO CON SELLO A PRESIÓN, RENDIMIENTO MÍNIMO DE 450 METROS, AGRUPADO EN PAQUETES DE 12 PIEZAS	60	PIEZA			\$ 12.56	\$ 753.60				
67	PLUMON MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO BASE ALCOHOL, LIBRE DE XILOL, SECADO INSTANTANEO, PUNTA DE FIELTRO GRUESA EN FORMA DE CINCEL BARRIL DE ALUMINIO, TAPON DE PLASTICO CON SELLO A PRESION, RENDIMIENTO MINIMO DE 450 METROS, AGRUPADO EN PAQUETES DE 12 PIEZAS	110	PIEZA			\$ 12.56	\$ 1,381.60				
68	PORTAMINAS DE CUERPO METALICO (BARRIL Y CLIP DE METAL, ACERO CEPILLADO) CON GOMA SUAVE PARA BORRAR SIN PVC NI LATEX Y PUNTA DE ACERO RETRACTIL DE 0.5 MM	60	PIEZA	\$ 25.71	\$ 1,542.60						
69	PROTECTORES DE HOJAS TAMAÑO CARTA BIODEGRADABLE, POLIPROPILENO DE 40 MICRAS, (PRESENTACIÓN CAJA CON 100 PIEZAS)	60	PAQUETE					\$ 82.85	\$ 4,971.00		
70	PUNTILLAS DE 0.5 MM (TUBO CON 12 PIEZAS)	50	TUBO					\$ 3.86	\$ 193.00		
71	REGISTRADOR TAMAÑO CARTA CON HERRAJE NIQUELADO, FABRICADO EN CARTON RIGIDO DE AGUA DE 3.0 mm DE ESPESOR, FORRADO CON PAPEL SEMIKRAFT DE 125 G/CM2, NACIONAL, RECICLADO Y RECICLABLE SIN RECUBRIMIENTO DE PLÁSTICO, CON OJILLO REDONDO DE ACERO NIQUELADO, ESQUINAS PROTEGIDAS CON HERRAJE METALICO.	300	PIEZA					\$ 18.90	\$ 5,670.00		
72	REGLA METALICA DE 30 CMS	25	PIEZA			\$ 7.08	\$ 177.00	\$ 8.90	\$ 222.50		
73	SACAPUNTAS ELÉCTRICO MEDIANO PARA USO RUDO	8	PIEZA	DESIERTA							
74	SOBRE BOLSA T/ DOBLE CARTA COLOR KRAFT EN PAPEL 100% RECICLADO NACIONAL (PAPEL KRAFT 125 GMS/M2) CON SOLAPA ENGOMADA.	2,500	PIEZA					\$ 2.85	\$ 7,125.00		
75	SOBRE BOLSA T/CARTA COLOR KRAFT EN PAPEL 100% RECICLADO NACIONAL (PAPEL KRAFT 125 GMS/M2) CON SOLAPA ENGOMADA.	3,000	PIEZA					\$ 1.18	\$ 3,540.00		
76	SOBRE BOLSA T/ESQUELA COLOR KRAFT EN PAPEL 100% RECICLADO NACIONAL (PAPEL KRAFT 125 GMS/M2) CON SOLAPA ENGOMADA.	2,000	PIEZA					\$ 0.93	\$ 1,860.00		
77	SOBRE BOLSA T/OFICIO COLOR KRAFT EN PAPEL 100% RECICLADO NACIONAL (PAPEL KRAFT 125 GMS/M2) CON SOLAPA ENGOMADA.	2,500	PIEZA					\$ 1.78	\$ 4,450.00		

DICTAMEN ECONOMICO
ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA EJERCICIO 2019
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
IA-016E00001-E31-2019
EXPEDIENTE 1876198
PROCEDIMIENTO 945521

IA-016E00001-E31-2019 EXPEDIENTE 1876198 PROCEDIMIENTO 945521				DISTRIBUIDORES Y FABRICANTES DE ARTÍCULOS ESCOLARES Y DE OFICINA S.A. DE C.V.		GASTELUM IX S.A. DE C.V.		GRUPO VEROMO S.A. DE C.V.		JOSE DE JESUS VILLALOBOS MARTINEZ	
NO. DE PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL ANTES DE IVA
78	TARJETA FABRICADA EN CARTULINA BRISTOL COLOR BLANCO DE 58 GRs./M2 MEDIDAS DE 21.5 X 18 cms. TIPO ACUERDO, EN PAQUETES DE 100 PIEZAS	200	PAQUETE					\$ 31.50	\$ 6,300.00		
79	TIJERAS DE ACERO FORJADO AL CARBON DE 15.24 CMS (6") PARA CORTAR TELA Y PAPEL	50	PIEZA					\$ 31.50	\$ 1,575.00		
80	PERFORADORA DE FIERRO FUNDIDO, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO Y CHAROLA PARA RECOLECCION DE RECORTES DE TRES ORIFICIO CON CAPACIDAD MINIMNA DE PERFORACION DE 20 HOJAS	10	PIEZA	\$ 717.91	\$ 7,179.10						
81	LIBRO FLORETE RAYADO FORMA FRANCESA PASTA DURA CON 96 HOJAS, IMPRESAS EN PAPEL BOND 60 G/M2 DE 24 X 34.5 CM.	10	PIEZA					\$ 61.94	\$ 619.40		
82	LIBRO FLORETE RAYADO FORMA ITALIANA PASTA DURA CON 96 HOJAS, IMPRESAS EN PAPEL BOND 60 G/M2 DE 24 X 34.5 CM.	10	PIEZA							\$ 71.96	\$ 719.60
83	PORTA LAPICES DE CARTON RIGIDO DE 3.0 MM DE ESPESOR FORRADO DE PAPEL KRAFT DE 125 g/m2, MEDIDAS 10.0 X 10.0 X 9.7, NACIONAL RECICLADO, RECICLABLE	30	PIEZA					\$ 17.50	\$ 525.00		
84	PEGAMENTO LIQUIDO BLANCO DE 225 GR., DE PVA COLOR BLANCO QUE NO MANCHA NI CRISTALIZA, PROPORCIONANDO UNA FUERTE ADHESIVIDAD DE ALTO RENDIMIENTO, NO TOXICO, EN BASE DE AGUA, MARCA RECONOCIDA	20	PIEZA	\$ 30.49	\$ 609.80						
85	CLIP SENCILLO DEL NÚMERO 1 GALVANIZADO CAJA CON 100 PIEZAS	500	CAJA	\$ 3.05	\$ 1,525.00						
86	DESENGRAPADORA ESTÁNDAR CUERPO ACERO Y ORILLA DE PLASTICO	40	PZA.							\$ 13.99	\$ 559.60
87	LIBRETA DE TRANSITO 96 HOJAS PAPEL BLANCO 60GRS/M2 DE 18.5X18.5 CMS	15	PZA.								
88	TARJETA EN CARTULINA BRISTOL DE 200 GRs. DE 7.6 X 12.6 CMS. CON 100 PIEZAS.	100	PAQUETE					\$ 5.20	\$ 520.00		
MONTO ANTES DE I.V.A.					\$ 368,726.26		\$136,026.40		\$ 58,180.90		\$ 14,515.70
I.V.A.					\$ 58,676.20		\$21,764.22		\$ 9,308.94		\$ 2,322.51
TOTAL					\$ 425,402.46		\$157,790.62		\$ 67,489.84		\$ 16,838.21

REALIZÓ

LIC. NAHUM GONZALEZ DIAZ
SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES